Mehmed
döneminde önemli bir mevki konumuna gelmiştir. I. Ahmed’den itibaren doğrudan beylerbeyilik ve
kaptan-ı deryalık gibi mevkilere gelen doğancılar, IV. Mehmed dönemiyle birlikte kubbe vezirliği
ve beylerbeyilik gibi görevlere getirilmişlerdir.25 Yükselen itibarına karşın doğancıbaşılık, IV.
Mehmed döneminde, H. 1084/1674 yılında kaldırılmıştır. Doğancı Koğuşu ise bu tarihten itibaren
neferleri sistemli bir şekilde Enderûn’dan çıkarılarak tarihsel rolünü tamamlamıştır. 26 Küresel çapta
doğancılığı arka plana atan sebeplerden en önemlisi ateşli silahlardır. Buna karşın, Doğancı
Koğuşu, daha erken tarihlerde Enderûn’daki idarî düzenlemelerden kaynaklı kaldırılmıştır.

Mehmet İpşirli, TTK, Ankara, 1999, s. 285-286
36 İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Osmanlı Devletinin Saray Teşkilatı, TTK, Ankara, 1984, s. 425.
37 Türkmen, a.g.e., s. 51.
38 Abdülkadir Özcan, “Şahincibaşı”, Diyanet İslam Ansiklopedisi, Cilt 38, İstanbul, 2010, s. 277.
39 İlhan Gök, Atatürk Kitaplığı M.C. O. 71 Numaralı 909-933/1503-1527 Tarihli İn’âmât Defteri (Transkripsiyon-
Değerlendirme), Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, Yaımlanmamış Doktora Tezi, İstanbul, 2014,
s. 1257.
40 Ahmed Refik, a.g.m., s. 18-19.
41 Gök, a.g.t., s. 1319.
42 Aynî Ali Efendi, Kavanin-i Âl-i Osman Der Hülâsa-i Mezâmîn-i Defter-i Divân, Haz.

İstanbul’a varıldığında bunlar teslim edilir, ocakları tarafından
yoklamaları alınır ve görev yerlerine geri dönerlerdi.53

Taşra doğancıbaşısının ataması ve azli çakırcıbaşının emriyle yapılırdı. Eğer taşra
doğancıbaşısı görevini layıkıyla yapmıyorsa azledilir ve görevi tekrardan eski sahibine iade
edilebilirdi. Örneğin, H.1008/1599 tarihli bir defterde bu duruma açıklık getirecek şu ibareler yer
almaktadır:

“Üç bin dört yüz akçe tımar ile Göynük ve Yenice togancıbaşısı olan veledin hidmetinde
ihmali vardur deyü yine eski sahibi Mahmud’a .. virilmiş.”54

XVI. yüzyılda doğancıbaşı tımarından ayrılanlar genelde eşkün tımarını elde ederlerdi.